
Лужский муниципальный район Ленинградской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 13¬ 

       188233  
Ленинградская область                                                                                                                                  тел. (881372)31300                                                               
г. Луга, тер Луга-3, д.3/132 пом.1                                                                                           e-mail:   cherniczova1979@mail.ru 

                                                                                                                                                                           
 

Выписка из ПРИКАЗА 

 

15.03.2024 г.                                                                                                        № 74  
 

«О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 13¬ 
утвержденное приказом от 31.08.2020 № 63¬ 

 

На основании Протеста Лужской городской прокуратуры от 07.03.2024 года № 7-01-2024, в 
соответствии со ст. 236 Трудового кодекса РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 13¬ 
утвержденное приказом от 31.08.2020 № 63: 

Раздел  III. Компенсационные выплаты «Положения об оплате труда работников муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 13¬ дополнить  следующим 
содержанием:  

Пункт 3.1. подпункт 6 раздела III Положения об оплате труда работников муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 13¬, изложить в следующей 
редакции: 

- при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты 
заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, 
причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов 
(денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это 
время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от начисленных, но не 
выплаченных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно сумм в случае, если 
вступившим в законную силу решением суда было признано право работника на 
получение неначисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня, следующего за 
днем, в который эти суммы должны были быть выплачены при своевременном их 
начислении в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными 
правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, 
соглашением, локальным нормативным актом, трудовым договором, по день 
фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок 



заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов 
(денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.  

2.Изменения вступают в силу со дня подписания   
 

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель организации И.о. заведующего    В.Ю. Кудрявцева 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

Кудрявце
ва 

Виктория 

Юрьевна

Подписано 

цифровой 

подписью: 

Кудрявцева 

Виктория Юрьевна 

Дата: 2024.03.15 

13:16:11 +03'00'
















	C:\Users\USER\Desktop\CCI03032023_0016.jpg
	C:\Users\USER\Desktop\CCI09092022_0005.jpg
	C:\Users\USER\Desktop\CCI09092022_0004.jpg
	C:\Users\USER\Desktop\CCI03032023_0015.jpg

